[image: image1.jpg]

津滨党编字〔2019〕40号
关于调整天津市滨海新区大沽街道
机构编制等事项的通知

各有关单位：
根据《中共天津市滨海新区委员会、天津市滨海新区人民政府关于印发〈天津市滨海新区街道（镇）机构改革实施方案〉的通知》（滨党发〔2019〕12号）精神，经区机构改革领导小组研究同意，现将调整天津市滨海新区大沽街道机构编制等事项通知如下：

一、职能调整

以强化党的领导为主线，突出以基层党建引领基层治理，紧扣城市基层治理，聚焦基层党的建设，以及就业和社会保障、医疗保障、不动产登记、社会救助、户籍管理等群众关心关注的重点事项，切实把工作重心转到抓党建、抓治理、抓服务和营造良好发展环境上来。
（一）强化党的建设职能。落实基层党建工作责任制，统筹推进街道和社区党建、“两新组织”党建、驻区单位共建，强化基层党组织政治功能和服务功能。
（二）强化综合管理职能。组织领导和综合协调辖区内的城市管理、人口管理、社会管理、住宅小区和房屋管理等地区性、综合性工作。组织群众对辖区内各类执法工作和网格化管理开展评议并进行监督。
（三）强化公共服务职能。以群众利益和需求为导向，组织提供与群众生活密切相关的公共服务，落实人力资源和社会保障、民政、教育、卫生健康等领域相关政策。建立和完善适应基层实际的办事指南和工作规程，实行“一站式服务”、“一门式办理”和“马上办、网上办、就近办、一次办”。优化社区公共服务体系，加强社区综合服务站点建设，推动基本公共服务事项进驻社区办理，推进村便民服务点和网上服务站点全覆盖。推动公共服务提供主体和提供方式多元化，加快建立政府主导、社会参与、公办民办并举的公共服务供给模式。
（四）强化公共安全职能。加强社区平安建设，落实属地安全生产、网络安全、社会治安综合治理、应急管理、信访和矛盾纠纷化解等各项工作职责。
二、机构设置调整

调整后，大沽街道设置以下机构：

（一）纪检监察机构设置

设置街道纪检监察工作委员会，为区纪委、区监察委员会的派出机构。
（二）党政工作机构设置

设置8个内设机构：综合办公室、党建办公室、公共服务办公室、公共管理办公室、公共安全办公室、社区建设办公室、经济发展办公室（农业发展办公室）、财政办公室。

（三）人大工作机构设置

设置人大街道工作委员会，为区人大常委会派出机构。人大街道工作委员会下设办公室，承担人大街道工作委员会的日常工作。

三、人员编制和领导职数调整
大沽街道机关行政编制调整为85名。其中，党工委书记、人大工委主任1名，党工委副书记、办事处主任1名，党工委副书记1名，纪检监察工委书记1名，人大工委专职副主任1名。武装部部长1名，办事处副主任3名。内设机构领导职数8正15副，纪检监察工委副书记1名，人大工委办公室主任1名，信访专员1名。

四、其他事项

（一）武装部、工会、共青团、妇联等按有关规定设置。

（二）天津市滨海新区大沽街道行政职权按照权责清单、职责清单执行。

（三）天津市滨海新区大沽街道所属行政执法机构、事业单位的设置、职责和编制事项另行规定。

（四）本通知的调整由中共天津市滨海新区委员会机构编制委员会办公室按规定程序办理。

中共天津市滨海新区委员会机构编制委员会

    2019年5月13日

报：玉卓、茂荣、倪斌、张弢、贾堤、光华、长明、凤刚、宣健、马坤同志
发：区委办公室、区委组织部、区政府办公室、区财政局、区人力资源和社会保障局、区审计局、区政务服务办公室

中共天津市滨海新区区委编委办公室         2019年5月13日印发（共印20份）

- 4 -
- 3 -